termos do edital, propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais ou superiores aos orçados pela
Administração para as seguintes parcelas, conforme estimativa baseada na Convenção Coletiva de Trabalho nº 2025/2026, SEAC/DF e
SINDISERVIÇOS DF000042/2025, utilizado(a) como paradigma:

Supervisor:

a) salário-base, no valor de R$ 3.383,52 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos);

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 974,60 (novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos); e

c) benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, a saber:

  i) vale transporte, no valor diário de R$ 26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos), equivalente a média de custos de
NOTA n.  028/2025/CGCOM - BSB/SCGP/CGU/AGU e justificativa constante no item 9passagens no Distrito Federal e Entorno, conforme 

do Estudo Técnico Preliminar.

Carregador:

a) salário-base e adicional de 30%, no valor de R$ 2.266,80 (dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos);

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 974,60 (novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos); e

c) benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, a saber:

  i) vale transporte, no valor diário de R$ 26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos), equivalente a média de custos de